[bookmark: _Toc159745325][bookmark: _Toc215295425][bookmark: _Toc215304739][bookmark: _Toc215387692]Образец заявления для физических лиц

Председателю кооператива
	ШПК «____________________»
___________________________
	от _________________________
Заявление
Прошу принять меня в  члены производственного  кооператива «____________».
Обязуюсь соблюдать требования Устава кооператива и выполнять все решения органов управления ШПК , относящиеся к его деятельности, внести взносы, предусмотренные уставом  и внутренними документами кооператива, покрывать в трехмесячный срок после утверждения баланса образовавшиеся убытки путем дополнительного взноса и солидарно нести субсидиарную ответственность по обязательствам кооператива.

О себе сообщаю следующее:
	1
	Статус

	Данные о ШПК

	2
	Дата рождения

	( реквизиты)

	3
	Место работы

	4
	Должность

	5
	Место жительства: фактическое и согласно регистрации

	6
	Адрес для письменных уведомлений

	7
	Рабочий телефон

	8
	Домашний телефон

	9
	Состав семьи

	1.
…

	10
	Паспорт: серия
                номер

	11
	Дата выдачи

	12
	Кем выдан

Обязуюсь своевременно сообщать об изменении указанных данных.
С Уставом и  внутренними нормативными документами кооператива ознакомлен(а).

Подпись ________  Расшифровка____________